
C O M U N E   D I   R O S S A N O   V E N E  T O 
P R O V I N C I A    D I    V I C E N Z A 

 

 

REP. GEN. N° 25  DEL  26/01/2010 
 
DETERMINAZIONE  N. 3 DEL 26.01.2010 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE AVVISO PER LA FORMAZIONE DELL’ELENCO DEGLI OPERATORI 

ECONOMICI DA INTERPELLARE PER LA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL PARCHEGGIO PUBBLICO IN VIA STAZIONE. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA URBANISTICA E EDILIZIA PRIVATA 
 
Premesso  
 
- che la L. 201/2008 ha introdotto una modifica all’art. 122 del D. Lgs 163/2006, prevedendo una 

disposizione – comma 7-bis – con la quale si stabilisce che i lavori di importo pari o superiore a Euro 
100.000,00 e inferiore a Euro 500.000,00 possono essere affidati dalle Stazioni appaltanti, nel rispetto 
dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza , secondo la 
procedura prevista dall’art. 57, comma 6 del predetto D. Lgs. 163/2006; tale norma ha come scopo il 
tentativo di fronteggiare la crisi nel settore delle opere pubbliche da una parte e di semplificare le 
procedure per l’affidamento dei lavori sotto soglia dall’altro; 

 
- che la norma suddetta da facoltà alle Stazioni Appaltanti di affidare i lavori mediante procedura 

negoziata, e quindi selezionando l’appaltatore con l’esperimento di una gara informale; 
 
- che, per poter dar corso alla procedura di affidamento sopra descritta, appare preventivamente 

necessario formare un elenco di operatori economici, qualificati sotto il profilo tecnico, economico e 
finanziario, dal quale poi selezionare, conformemente alle indicazioni dell’art. 57, comma 6, del D. 
Lgs. 163/2006, i soggetti che verranno invitati a presentare l’offerta economica per la realizzazione 
delle opere; 

 
- che l’Amministrazione Comunale, nelle more dell’approvazione del progetto esecutivo delle opere 

di realizzazione del parcheggio pubblico in via Stazione (progetto definitivo già approvato con 
D.G.C. n° 20/2007), ritiene opportuno dotarsi preliminarmente di tale elenco per poi eventualmente 
procedere, all’affidamento dei lavori, mediante il ricorso della procedura negoziata prevista dai 
richiamati art. 122, comma 7-bis, e art. 57, comma 6, del D. Lgs. 163/2006;  

 
- che, a tal fine, è stato predisposto un avviso, che verrà pubblicato sull’Albo Pretorio, nonché 

sull’Albo Pretorio on-line e sul sito Internet di questo Comune, per 30 giorni consecutivi, corredato 
dallo schema di domanda e dagli allegati alla stessa; 

 
- che l’avviso, lo schema di domanda e gli allegati alla stessa sono parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione; 
 
Ciò premesso: 
 
Verificata la competenza, in ordine all’adozione della presente determinazione, ai sensi dell’art. 107 del 
D. Lgs.  267/2000; 
 
Visto il D. Lgs. 163/2006; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 17 del 31.12.2009; 
 
 



DETERMINA 
 

1) di approvare l’avviso per la formazione dell’elenco degli operatori economici da interpellare per la 
procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di realizzazione del parcheggio in via Stazione, che 
viene allegato alla presente determinazione, unitamente agli allegati, per farne parte integrante e 
sostanziale; 

 
2) di procedere alla pubblicazione del suddetto avviso presso l’Albo Pretorio, l’Albo Pretorio on-line e 

sul sito Internet di questo Comune; 
 
3) di dare atto che l’avviso e la relativa modulistica resterà in pubblicazione all’Albo Pretorio sul sito 

Internet di questo Comune per 30 giorni consecutivi; 
 

 
                                                                                      Il Responsabile dell’Area  

             Urbanistica e Edilizia Privata 

 
            F.to Geometra Giancarlo Faresin 
  
 
 
 
 
VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ex Art. 49 comma 1° del D.Lgs. 
267/2000.  
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 
E GESTIONE DELLE ENTRATE 

F.to Zelia Rag. Pan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  COMUNE DI ROSSANO VENETO 

               Pubblicato all’Albo Comunale 
              Dal ……………………………… 
 

Al ……………………………….. 

IL MESSO COMUNALE 
 

………………………………….. 
 

 
 

 

 

 



 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

AREA URBANISTICA E EDILIZIA PRIVATA 
Piazza G. Marconi, 4 – 36028 Rossano Veneto (VI) 

Tel 0424/547160 - Fax 0424/547164 

 

Indirizzo internet: www.comune.rossano.vi.it - e-mail: ediliziaprivata@comune.rossano.vi.it 

 

 

Prot. n° 1139 
 

AVVISO PER LA FORMAZIONE DELL'ELENCO DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA 
INTERPELLARE PER PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DI LAVORI DI 

REALIZZAZIONE DEL PARCHEGGIO PUBBLICO IN VIA STAZIONE 
(art. 57, comma 6 e art. 122, comma 7-bis del D. Lgs. 163/2006) 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA URBANISTICA E EDILIZIA PRIVATA 
 
 
Visti gli artt. 57, comma 6,  e 122, comma 7-bis del D. Lgs. 163/2006, e s.m.i.; 
 
 

AVVISA 
 
 

che è avviata la procedura per la formazione di un elenco di operatori economici da interpellare, in 
caso di ricorso a procedura negoziata, per l'esecuzione dei lavori di realizzazione del “parcheggio 
pubblico in via Stazione” – importo presunto dei lavori e oneri per la sicurezza Euro 243.000,00.   
L’importo complessivo dell’appalto (lavori ed oneri per la sicurezza) è quindi inferiore a Euro 500.000,00. 
A tal fine si invitano gli operatori economici interessati a presentare la propria domanda di iscrizione 
conformemente alle modalità indicate nel presente avviso. 
 

1) OGGETTO: 
Formazione elenco degli operatori economici da interpellare per l'affidamento, tramite procedura 
negoziata, dei lavori di realizzazione del parcheggio pubblico in via Stazione.  
L’opera da realizzare prevede la demolizione di 2 edifici, il completamento delle reti di sottoservizi e la 
realizzazione di pavimentazioni esterne (carrabili e pedonali) parte in pietra e parte in materiale 
bituminoso. 
 
2) CATEGORIA DEI LAVORI 
GENERALE: OG 3   STRADE, AUTOSTRADE, PONTI, VIADOTTI, FERROVIE, LINEE TRANVIARIE, 
    METROPOLITANE, FUNICOLARI, E PISTE AEROPORTUALI, E RELATIVE OPERE  

COMPLEMENTARI. 
 
3) SOGGETTI AMMESSI E QUALIFICAZIONE 
Sono ammessi a partecipare alla presente procedura di selezione tutti gli operatori di cui all'art. 34 del 
Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. n.163/2006 e s.m.i.), in possesso di attestazione SOA in corso di 
validità. 
 
4) DOMANDE DI PARTECIPAZIONE - REQUISITI PER L'ISCRIZIONE NELL'ELENCO. 
Per  ottenere  l'iscrizione  nell'apposito  elenco,  gli  operatori  economici  interessati  dovranno  far  
pervenire,  a  pena  di  nullità, entro il termine perentorio delle ore 12,00 del giorno 01 marzo 2010, 
all'Ufficio Protocollo del Comune, in P.zza G. Marconi 4 – 36028 Rossano Veneto (VI), un unico plico che 
dovrà contenere la domanda di iscrizione.  
Il plico dovrà essere firmato su tutti i lembi di chiusura e sigillato con nastro adesivo in modo da assicurare 
la segretezza del contenuto e recante all'esterno, oltre alla denominazione o ragione sociale 



dell'Impresa,  la  seguente  dicitura:  "Istanza  per  la  formazione  dell’elenco  di  operatori  economici  
da interpellare per l'esecuzione  dei  lavori  di realizzazione del parcheggio pubblico in via Stazione”.  
Per essere iscritto nell'elenco l'operatore economico dovrà essere in possesso di tutti i requisiti 
puntualmente indicati nell’istanza di ammissione (allegato A). 
I requisiti devono essere posseduti alla data di pubblicazione del presente avviso. 
 
5) DOCUMENTAZIONE RICHIESTA 
A) ISTANZA DI AMMISSIONE 
L'istanza  di  ammissione dovrà essere redatta in  carta  libera  e  in  lingua  italiana  (utilizzando 
preferibilmente l'apposito  modulo  predisposto dall'Amministrazione - allegato A). 
La stessa dovrà contenere gli estremi  di identificazione della Ditta partecipante compreso il numero di 
partita IVA o codice fiscale, e dovrà essere sottoscritta dal titolare, dal legale rappresentante o da 
persona legalmente autorizzata. 
La firma dovrà essere leggibile ed apposta per esteso, con allegata fotocopia leggibile del documento 
di riconoscimento in corso di validità del sottoscrittore (art. 38 comma 3 D.P.R. 445/2000). 
Il firmatario la domanda dovrà autorizzare l'Amministrazione Comunale di Rossano Veneto al trattamento 
dei propri dati personali e di quelli dell'azienda che rappresenta, ai sensi del D. Lgs. 196/2003. 
B) ATTESTAZIONE DI QUALIFICAZIONE 

1) Attestazione  di  qualificazione, in  corso  di  validità, rilasciata da  una  SOA  regolarmente  
autorizzata inerente  la  categoria richiesta (OG 3), presentata in originale o copia conforme ai 
sensi di legge; 

2) Attestazione, in carta semplice, a firma del legale rappresentante della Ditta, di almeno tre lavori, 
similari a quelli previsti nell'elenco, eseguiti direttamente negli ultimi cinque anni (utilizzando 
preferibilmente l'apposito modulo predisposto dall'Amministrazione - allegato B). 
Per ciascun lavoro dovrà essere descritto quanto segue: 
- oggetto dell'appalto; 
- categoria dell’opera 
- importo dell' opera a base d'asta; 
Inoltre dovrà essere presentata copia dei certificati di regolare esecuzione/collaudo dei lavori di 
cui sopra rilasciati dalla stazione appaltante privata o, se pubblica, il certificato di esecuzione dei 
lavori compilato secondo lo schema dell' allegato D al D.P.R. n.34/2000 – allegato C). 

 
6) FORMAZIONE DELL'ELENCO 
Accertata la regolarità delle domande pervenute si provvederà alla formazione dell'elenco con 
apposita determinazione del Responsabile del Responsabile dell’Area Urbanistica e Edilizia Privata. 
 
7) VALIDITA' DELL'ELENCO OPERATORI ECONOMICI 
L'elenco degli operatori economici da interpellare avrà validità esclusivamente per l’affidamento dei 
lavori di realizzazione del “parcheggio pubblico in via Stazione”, nel caso di ricorso alla procedura 
negoziata. 
 
8) CANCELLAZIONE DALL'ELENCO 
La cancellazione dall'Elenco opererà automaticamente nei seguenti casi: 

a) perdita anche di uno solo dei requisiti richiesti per l'iscrizione nell'elenco, ed in particolare di quelli 
di ordine generale previsti dall'art. 38 del D. Lgs. n.163/2006 e s.m.i.; 

b) cessazione di attività; 
La cancellazione è altresì disposta su domanda dell'interessato. 
 
9) UTILIZZO DELL'ELENCO 
L'elenco potrà essere utilizzato dall’Amministrazione Comunale solamente per  l’espletamento della 
procedura  negoziata per la realizzazione del “parcheggio pubblico in via Stazione”. 
L’Amministrazione Comunale individuerà gli operatori economici da invitare alla procedura di gara 
anche in considerazione delle caratteristiche dell’impresa, documentate in sede di presentazione 
dell’istanza d’iscrizione, con riferimento all’opera da realizzare. 
Il numero di operatori economici da invitare non sarà inferiore a quello minimo previsto dalla Legge, nel 
rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, trasparenza, concorrenza e secondo 
l’ordine progressivo di iscrizione della Ditta nell’elenco. 



Se il numero degli operatori iscritti nell’elenco non sarà sufficiente a garantire un’effettiva concorrenza, il 
R.U.P. potrà integrare l’elenco degli operatori da invitare mediante altri soggetti individuati attraverso la 
consultazione di Ditte iscritte presso il Casellario imprese dell’Autorità di Vigilanza. 
Resta  inteso  che  l'iscrizione  nell'elenco  non  costituisce  prova  del  possesso  dei  requisiti  generali  e  
speciali  richiesti  per l'affidamento  dei  lavori, che dovrà  essere  dichiarato  dall'interessato,  e 
accertato  dalla  Stazione  Appaltante,  in occasione della procedura di affidamento. 
La Stazione Appaltante si riserva in ogni caso di adottare, per l'esecuzione dei lavori in oggetto indicati, 
la procedura che riterrà più opportuna; pertanto l'elenco di cui al presente avviso non è vincolante. 
 
10) PUBBLICITÀ 
Il  presente  avviso  è  pubblicato:   
- all'Albo  Pretorio  del  Comune  di  Rossano Veneto; 
- all'Albo  Pretorio on-line del  Comune  di  Rossano Veneto 
- sul  sito  internet  del  Comune www.comune.rossano.vi.it.   
 
11) RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
A norma dell'art.10 del D.Lgs. n.163/2006 il responsabile del procedimento è il Geom. Faresin Giancarlo. 
Eventuali informazioni potranno essere richieste al Responsabile del Procedimento telefonando al 
numero 0424-547163 nei giorni dal lunedì al venerdì dalle ore 10.00 alle ore 12.30. 
 
12) DISPOSIZIONI FINALI 
Il recapito del plico rimane ad esclusivo rischio del mittente ove, per qualsiasi motivo, lo stesso non 
giunga a destinazione in tempo utile. 
Trascorso il termine fissato non verrà riconosciuta valida alcuna altra istanza, anche se sostitutiva od 
aggiuntiva di istanza precedente. 
I  dati  personali  relativi  alle  imprese  partecipanti  alla  selezione  saranno  oggetto  di  trattamento,  
con  mezzi  manuali  o informatici,  limitatamente alla  selezione  stessa  ed  alla  gestione  dei  successivi  
rapporti  contrattali.   
Gli  interessati  possono esercitare  i  diritti  di  cui  all'art.  7  del  D.Lgs.  196/2003.   
Titolare  del  trattamento  è  il  Comune  di  Rossano Veneto e responsabile  del  trattamento  è  il  geom. 
Giancarlo Faresin.  
Il conferimento dei dati richiesti è obbligatorio pena la non ammissione alla procedura di affidamento. 
Non saranno iscritti nell'elenco gli operatori economici che non abbiano presentato l'istanza in 
conformità a quanto previsto dal presente avviso. 
Tutte le istanze per l'iscrizione nell’elenco di operatori economici per la partecipazione a procedure 
negoziate o di licitazione privata pervenute antecedentemente alla data di pubblicazione del presente 
avviso non saranno prese in considerazione; gli interessati dovranno quindi presentare nuova istanza 
secondo le modalità indicate nel presente avviso. 
 
 
Rossano Veneto, lì  26.01.2010 
 
 
            Il Responsabile dell’Area 

         Urbanistica e Edilizia Privata 
 
  Geom. Giancarlo Faresin 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATO 1 
RAGIONE SOCIALE DELL’IMPRESA 

………………………………………… 

………………………………………… 

………………………………………… 

 

                                                                                                               AL COMUNE DI ROSSANO VENETO  

                                                                                                                       Piazza G. Marconi, 4 

                                                                                                                       36028 Rossano Veneto (VI) 

                                                                                                                            

OGGETTO: DOMANDA PER L’INSERIMENTO NELL’ELENCO DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA 
INTERPELLARE PER L'ESECUZIONE  DEI  LAVORI  DI REALIZZAZIONE DEL PARCHEGGIO PUBBLICO 
IN VIA STAZIONE TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA. 
(ARTT. 57, COMMA 6,  E 122, COMMA 7-BIS, DEL D. LGS. 163/2006 E S.M.I.) 

 
Il sottoscritto __________________________________________ nato a ____________________ il _______________ 

residente in ______________________________________ via ______________________ in qualità di 

__________________________ dell’Impresa __________________________________________ con sede in 

______________________________________ via ____________________________________  

P.IVA/C.F. ______________________________________.(tel. ________________; fax ______________ ), 

iscrizione registro delle imprese di _________________________________________ N. ______________ . 

FA ISTANZA 

PER L’INSERIMENTO NELL'ELENCO DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INTERPELLARE PER L'ESECUZIONE  DEI  
LAVORI  DI REALIZZAZIONE DEL PARCHEGGIO PUBBLICO IN VIA STAZIONE 
(ARTT. 57, COMMA 6 E 122 COMMA 7-BIS, DEL D. LGS. 163/2006) 
 
categoria di lavori: OG 3   

 

Consapevole delle sanzioni penali previste per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazione, ai sensi del D.P.R. 
28.12.2000, n. 445, 

 
DICHIARA 

 
a.1.0 che legali rappresentanti dell’Impresa sono i Signori: 

(nome e cognome - luogo e data di nascita – carica) 

______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________ 
che direttori tecnici dell’Impresa sono i Signori: 
(nome e cognome - luogo e data di nascita – carica) 

______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________ 
 
che nell’ultimo triennio anteriore alla pubblicazione dell’avviso in oggetto sono cessati dalla 
carica i Signori: 
nome e cognome - luogo e data di nascita – carica) 

______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________ 
 



a.1.1. che non ricorre, nei confronti del concorrente, alcuna delle cause di esclusione dalle gare per 
l’affidamento di lavori pubblici di cui all’art. 38 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 

 
a.1.2. che nei confronti dell’impresa non è stata irrogata la sanzione amministrativa dell’interdizione 

all’esercizio dell’attività o del divieto di contrattare con la pubblica amministrazione, di cui all’art. 
9, c. 2, lett. a) e c) del D.Lgs. 8 giugno 2001, n. 231; 

 
a.2. l'insussistenza di rapporti di controllo determinati ai sensi dell'art. 2359, comma 1, c.c., con altre 

imprese richiedenti l’iscrizione. 
  
ovvero: 
 
a.2.1  di versare in una situazione di controllo di cui all’art. 2359 del C.C.; a tal fine: 
 
- indica il concorrente con cui sussiste tale situazione: ……………………………………………….. 
…………………………………………………………………………………………………………………. 
 
- allega in separata busta sigillata e controfirmata sui lembi di chiusura documenti utili a dimostrare che 
la situazione di controllo non è tale da influire sulla successiva formulazione dell’offerta. La stazione 
appaltante escluderà i concorrenti per i quali accerta che le relative offerte sono imputabili ad un unico 
centro decisionale, sulla base di univoci elementi. La verifica e l’eventuale esclusione saranno disposte 
dopo l’apertura delle buste contenenti l’offerta economica. 
 
a.3. che l'impresa mantiene le seguenti posizioni previdenziali ed assicurative ed è in possesso delle 

condizioni di regolarità contributiva richieste per il rilascio del DURC, 
INPS: sede di ________________________________, matricola n. _________________________ 
(nel caso di iscrizione presso più sedi, indicarle tutte) 
INAIL: sede di ________________________________, matricola n. _________________________ 
(nel caso di iscrizione presso più sedi, indicarle tutte) 
Cassa Edile di ________________________________, matricola n. __________________________ 
(nel caso di iscrizione presso più Casse Edili, indicarle tutte) 
e che l'impresa stessa è in regola con i versamenti ai predetti enti; 

 
a.4. di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili ( L. 12 marzo 

1999, n. 68 ); 
ovvero (barrare la casella interessata): 

che l’impresa non è tenuta al rispetto delle norme che disciplinano il diritto al lavoro dei 
disabili ( L. 12 marzo 1999, n. 68 ), avendo alle dipendenze un numero di lavoratori inferiore 
di quindici; 

ovvero (barrare la casella interessata): 
che l’impresa avendo alle dipendenze un numero di lavoratori compreso tra 15 e 35 e non 
avendo proceduto – successivamente al 18/01/2000 - ad assunzioni che abbiano 
incrementato l’organico, non è attualmente obbligata a presentare il prospetto informativo 
di cui all’art. 9 della L. 68/99; 
 

a.5. di non essersi avvalso dei piani individuali di emersione previsti dalla legge 18/10/2001, n. 
383, come modificata dal D.L. 25/09/2002 n. 210, convertito in legge n. 266 del 22/11/2002; 

ovvero (barrare la casella interessata): 
che l’impresa si è avvalsa di tali piani ma gli stessi si sono conclusi. 
 

 
a.6. di aver adempiuto, all’interno della propria azienda, agli obblighi di sicurezza previsti dalla 

vigente normativa; 
 
 
 
 
 
 



a.7. di aver sostenuto nel quinquennio antecedente la data di pubblicazione della presente, un costo 
complessivo per il personale dipendente non inferiore al 15% dell’importo dei lavori direttamente 
eseguiti di cui al precedente punto a.7; 

 
a.8. di essere in possesso dell’attrezzatura tecnica di seguito indicata: 
 

TIPOLOGIA 

(es.: veicolo, gru, betoniera, ecc.) 

TITOLO giuridico di disponibilità 

(proprietà, leasing, noleggio) 

RIFERIMENTI idonei 

(es.: targa, matricola, atto di 
acquisto) 

   

   

   

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
  

(nel caso di ulteriori mezzi non rientranti in tabella, allegare un elenco sotto forma di autocertificazione) 

 
 

ALLEGA 
 

1) Originale, o copia dichiarata conforme all’originale nei modi di legge, del certificato di iscrizione 
al Registro Imprese presso la Camera di Commercio competente per territorio, rilasciato in data 
non anteriore a mesi 6 (sei) che rechi, tra l’altro, l’indicazione dei soggetti legittimati a 
rappresentare ed impegnare legalmente l’impresa, la dichiarazione di assenza di procedure 
concorsuali ed il nulla osta ai fini dell’art. 10 della legge 31.05.1965, n. 575 e s.m.i.; 

 
2) Attestazione in originale o copia conforme nei modi di legge, di qualificazione posseduta 

rilasciata da una SOA regolarmente autorizzata di cui al D.P.R. 34/2000; 
 

3) Attestazione, in carta semplice, a firma del legale rappresentante della Ditta, di almeno tre lavori, 
similari a quelli previsti nell'elenco, eseguiti direttamente negli ultimi cinque anni. 

 

 

________________________ lì, _____________________ 

 

Firma del Titolare / Legale Rappresentante 
 
 

_________________________________ 
 
 
 
 
 
 
Sottoscrizione non autenticata, ma corredata da copia fotostatica del documento di identità, in corso di validità, del firmatario 
(art.38, C. 3, del D.P.R. n.445/2000) 
 



ALLEGATO B 
 
 

Al Comune di Rossano Veneto 
P.zza G. Marconi 4 

36028 – Rossano Veneto  (VI) 
 

 
Oggetto:  Formazione elenco degli operatori economici da interpellare per per l'esecuzione  dei  

lavori  di realizazione del parcheggio pubblico in via Stazione tramite procedura 
negoziata. 
 
 

ATTESTAZIONE DEI LAVORI (ALMENO 3) SIMILARI A QUELLI PER CUI  
SI CHIEDE L’ISCRIZIONE NELL’ELENCO, ESEGUITI NEGLI ULTIMI CINQUE ANNI. 

 
 

Con riferimento all’avviso in oggetto 
il sottoscritto ________________________________________________________________________________________ 
nato il _____________ a _________________________ in qualità di _________________________________________ 
dell'impresa ________________________________________________________________________________________ 
con sede legale in __________________________________________________________________________________ 
Iscritta al registro delle imprese di ______________________________________ al n. _________________________ 
p. iva: ______________________________ c.f______________________________ Telefono: _____________________  
Fax: _______________________ e-mail: ___________________________________________ 
 

ATTESTA 
 
che l'impresa citata ha eseguito, negli ultimi cinque anni, i seguenti lavori, similari a quelli per cui si chiede 
l’iscrizione nell’elenco (demolizione di manufatti esistenti, completamento reti sottoservizi, realizzazione di pavimentazioni 
esterne - carrabili e pedonali - parte in pietra e parte in materiale bituminoso): 
 
1) __________________________________________________________________________________________________ 
classificabile come categoria OG ___ dell’importo di € __________________; 
 
2) __________________________________________________________________________________________________ 
classificabile come categoria OG ___ dell’importo di € __________________; 
 
3) __________________________________________________________________________________________________ 
classificabile come categoria OG ___ dell’importo di € __________________; 
 
4) __________________________________________________________________________________________________ 
classificabile come categoria OG ___ dell’importo di € __________________; 
 
5) __________________________________________________________________________________________________ 
classificabile come categoria OG ___ dell’importo di € __________________; 
 
 
allega: 
1) copia dei certificati di regolare esecuzione/collaudo dei lavori di cui sopra rilasciati dalla stazione 

appaltante privata; 
2) copia del certificato di esecuzione dei lavori compilato secondo lo schema dell’allegato “C”. 
 
 

Firma del titolare / legale rappresentante 
 
________________________________________ 

 
Sottoscrizione non autenticata, ma corredata da copia fotostatica del documento di identità in corso di validità del firmatario 
(art.38, C. 3, del D.P.R. n.445/2000. 



ALLEGATO C 
 

Al Comune di Rossano Veneto 
P.zza G. Marconi 4 

36028 – Rossano Veneto  (VI) 
CERTIFICATO DI ESECUZIONE DEI LAVORI 
 
 

QUADRO A:  

 
DATI DEL BANDO DI GARA 
STAZIONE APPALTANTE: ___________________________________ CODICE: __________________________________ 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: ______________________________ INDIRIZZO: _________________________ 
OGGETTO DELL'APPALTO: ____________________________________________________________________________ 
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'APPALTO : Euro ________________ (lettere)_________________________________ 
CATEGORIA PREVALENTE: ___________________ 
 
LAVORAZIONI DI CUI SI COMPONE L'INTERVENTO: 
 

Lavorazione Categoria Importo 

  Cifre Lettere Euro 

    Euro 

    Euro 

    Euro 

    Euro 

    Euro 

    Euro 

 
                        

QUADRO B: SOGGETTO AGGIUDICATARIO 

 
A Impresa singola (art. 34, comma 1, lettera a) D. Lgs. 163/2006  
B Consorzio (art. 34, comma 1, lettera b) D. Lgs. 163/2006  
C Consorzio stabile (art. 34, comma 1, lettera c) D. Lgs. 163/2006  
D Raggruppamenti temporanei (art. 34, comma 1, lettera d) D. Lgs. 163/2006  
E Consorzio ordinario (art. 34, comma 1, lettera e) D. Lgs. 163/2006  
F GEIE (art. 34, comma 1, lettera f) D. Lgs. 163/2006  
G Operatori economici in altri stati membri (art. 34, comma 1, lettera f-bis) D. Lgs. 163/2006  
 
COMPOSIZIONE SOGGETTO AGGIUDICATARIO 
 

Impresa Sede Mandataria Mandante Percentuale 
partecipazione 

     

     

     

     

     

                
IMPORTO DEL CONTRATTO (al netto del ribasso) : Euro _______________________ 
 
 

QUADRO C: ESECUZIONE DEI LAVORI 

 
DATA DI INIZIO DEI LAVORI : _________________ I LAVORI SONO IN CORSO _______________ 
 
DATA DI ULTIMAZIONE DEI LAVORI ___________________________ 
 
IMPORTO CONTABILIZZATO ALLA DATA ____________: Euro _______________________ 
 
IMPORTO REVISIONE PREZZI: Euro _______________________ 



 
RISULTANZE DEL CONTENZIOSO: Euro _______________________ 
 
IMPORTO TOTALE: Euro _______________________ 
 
RESPONSABILE DELLA CONDOTTA DEI LAVORI: ______________________ 
 
IMPRESE SUBAPPALTATRICI E/O ASSEGNATARIE 
 

Lavorazione Importo Categoria Impresa Sede Subappalto Assegnazione 
       
       
       
       
       

 
 
                                                       
IMPORTO AL NETTO DEI SUBAPPALTI E DELLE ASSEGNAZIONI: Euro ________________________ 
 
DICHIARAZIONE SULLA ESECUZIONE DEI LAVORI: _______________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________________________ 
 
 
DATA ____________ 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
 
___________________________________ 


